¹ See Epist. CLII.

ut vestri fatus discretione benevola gaudeat se propria divinitate super suo molestamine reportasse solatum ; et si necesse sit et rogare liceat interpellata dominæ reginæ clementia. Valeat, etc.

CXI.

Domino J. de Crakhale Frater Ada salutem.

Doleo, mi desideratissime, quod cum amabili vestræ On the
benignitatis industria conferendi facultatem angustia duties of
temporis ademit. Sed quid ? Finem colloquendi qui foret nistry.
audiamus. “Opus fac Evangelistæ, ministerium tuum
“imperie ; sobrius esto.” Et quid est facere opus Evangelistæ, nisi ut annuntiator salutis quod veritas¹ docet
hoc confirmet pietatis exemplo ? Et quid est Evangelistæ ministerium implere, nisi per vivificam sacramen-
torum dispensationem perennem animarum vitam re-
formare ? Et quid sobrium esse, nisi et caducum hono-
rem, et mobilem affluentiam, et contagiosam voluptatem
mundanorum conculcare jugiter, et per sanctimoniae
desiderium in simplicem puritatem, in limpidam clari-
tatem, in perfectam jucunditatem cœlestium descendere
sublimiter ? Numquid aliter sanctissimum evangelicæ
sanctionis officium, qui regiminis ecclesiastici superiorem
locum est assecutus, aliquatenus administrare valebit ? Nequaquam. Luce clarius hoc constat universis præter-
quam cœlestis sanctuarii pervasoribus, quos, proh dolor !
his diebus pessimis, potissime secundum terribil-
lem Apostoli sententiam, Deus hujus sæculi exæca-
vit ; illam prorsus quam coram tremendo tribunali
tam solempni professione jurarunt ecclesiarum pastores
curam pastionis sic dumtaxat exequi poterunt, si
cum eis quæ præmissæ sunt, memoratam sobrietatis
formam summa servare studuerint diligentia. Certe
solus hic est modus per quem auctoritatis divinæ dis-

¹ *veritatis*, MS.

trieta jussio loquens ad legis latorem, pastoribus evangelicis tam constanter injungit, dicens Exod. xxv.) : “ Inspice et fac secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est.” Quis etenim ad agendum inferiora superiorum exemplum inspiciet, nisi qui abominationibus mundi conculeatis concendit in charismata cœli? Suprimeo sermonem, veritus amicissimis auribus ingerere fastidium; elegi tamen secundum Scripturam occasionem qualemque sapienti præstare ut sit sapientior.

Valeat vestrae serenitatis incolunitas in Christo, etc.

The Bishop of Lincoln has allowed 24s. for the expenses of the Friars in their late chapter at Gloucester. Capitulo Fratrum Minorum nuper Glovernae celebrato, in necessariis unius diei nomine Domini Lincolnæ provisum est, sicut vestri gratia mihi dixistis. Est autem summa sumptuum xxiii. solidi. Memini me daretis servienti domini episcopi de Dorkecestria, quod ipse secundum quod res requireret, satisfacere curaret in mercede scripturæ ad me pertinentis, quæ scribitur Oxoniae; fiat de his sicut vestro sederit beneplacito.

CXII.

Venerabili viro, domino J. Mansel, Praeposito¹ Beverlaciae, Frater Ada rectitudinis consilium et præmium virtutis.

In behalf of Thomas de Marisco. Piget nimiis grandium negotiorum importunitatibus causarum exilium humiles deprecatus ingerere, sed timorata pietas et propinquitas cognata hoc acceptare compulit, cuius fiducia vestrae serenitatis præstitit inolita benignitas. Proinde pro Thoma de Marisco, mihi secundum carnem propinquuo, et ut reor de sua salute sollicito, clementiae vestrae supplico circumspectioni, obsecrans attentius ut eidem, secundum suæ necessitatibus

¹ *Praepositi*, MS. He was Provost of Beverley in 1253. See Roberts' Fine Rolls, II. 154.

exigentiam vobis viva voce, si placet, exponendam, desiderati effectus favorable præsidium exhibere velitis.

Valeat magnificentiae vestræ desiderabilis incolumitas in Christo, etc.

CXIII.

Venerabili viro, domino Jer. de Cauxstune,¹ Frater Ada gratiam in præsenti et gloriam in futuro.

Licet multiplicatis intercessionum vicibus occupa- For the
tionum vestrarum non irrationabiliter verear inferre same.
fastidium, tamen propter indubitata frequentium exper-
imentorum argumenta fiduciam interpellandi mihi præ-
ststitit vestræ sedulitatis amicitia. Quocirca pro Thoma
de Marisco, mihi secundum lineam consanguinitatis
conjunto, vestræ discretionis rogo suavitatem, quatenus
eidem, in negotio suo, vobis viva voce, si placet, expo-
nendo, salutare præsidium velitis impendere.

Valeat benignitatis vestræ dilectio in Christo, etc.

CXIV.

*Viro venerabili, magistro Reginaldo de Bathonia,²
Frater Ada salutem, et sincerum debitæ devo-
tionis affectum.*

Cum, sicut intellexi, magister Robertus de Northun Hears that
iterum ad litis certamen inter vos et ipsum pridem a sentence
habitum redierit, et, ut dicit, judices sui ad gravamen of excom-
vestrum in tantum processerint, quod sententiam ex- munication
communicationis in vos, quod absit, decreverint fore against
promulgandam; cupiens, sicut dignum est, per omnia him, Begs
paci vestræ, juxta modulum meum consulere, pariter he will
avoid it by

¹ See p. 239.

² See p. 122.

a kindly
compro-
mise.

et honori, præsentem discretioni vestræ litteram destinare euravi, suadens in Domino, ut considerantes existum et importunitates memoratae causæ, per delibera-
ratam maturioris consilii circumspectionem, si sic vobis visum fuerit, studeatis damnis dissensionum amica-
bilem occurrere compositionem.¹

Valeat, etc.

CXV.

*Honorabili viro, domino Th. de Anesti,¹ Frater Ada
salutem, et post piam pacem temporis beatam
gloriam aeternitatis.*

In behalf of
Wm. de
Standun.

Eximia lati cordis munificentia, quam apud pro-
visivam vestræ pietatis industriam frequens famæ
clarioris assertio multiplici commendat experientia, non
tam fiduciam interpellandi præbuit, quam ademit im-
petrandi diffidentiam. Eapropter pro magistro Willielmo
de Standun, viro cui et honesta conversatio, et ingenium
docile, et provecta scientia, et eloquium conveniens, com-
mendationem afferre perhibentur, quem ad eruditionem
impendendam litterarum liberalium ab annis teneri-
oribus vestro fretum patrocinio promovit propitia divini-
tas, præsentem liberalitati vestræ petitionem destinare
studui, rogans attentius, quatenus eidem importuna rei
familiaris tenuitate laboranti, ut noverit et voluerit, ob
uberiorem favoris superni retributionem, vistra sub-
venire velit benevolentia. Quo fiat ut quam in agro²
secundiori benedictionem seminaveritis, cum abundan-
tiori frugum incremento, ad salutarem multorum refec-
tionem, feliciter metere valeatis. Denique quis unquam
explicare valebit, in iis quæ nunc agi conspiciuntur
novissimorum dierum temporibus periculosissimis, hor-

¹ Sic.

² *quod in aggere, MS.*

renda spectacula cunctis mortalibus, videlicet profanas
pestes daemontium nequitiarum dira rabie sanctissi-
mum Salvatoris sanctuarium, et violenter irrumptentes¹
et irrepentes fraudulenter, et blandienter invadentes, et
infestantes pervicaciter? Illos loquor, qui usquequaquam,
proh nefas! et arrogare dignitatem pastorum, et latro-
num immanitatem exercere non verentur in animas,
caninæ voracitatis impudentiam assiduis urgendo direp-
tionibus, contra quos licet obstinatam perdite reprobationis
arrogantiam nequaquam terreat, tamen tonat illud
interminationis propheticæ tonitruum: “Væ pastoribus
“ Israel, qui pascebant semetipsos! Nonne greges pas-
“ cuntur a pastoribus? Lac comedebatis, et lanis
“ operiebamini; quod crassum est occidebatis; gregem
“ autem meum non pascebatis. Quod infirmum fuit
“ non consolidastis, et quod ægrotum non sanastis; quod
“ fractum est non alligastis, et quod abjectum est non
“ reduxistis, et quod perierat non quæsistis; sed cum
“ austерitate imperabatis eis et cum potentia, et dispersæ
“ sunt oves meæ eo quod non esset pastor, et factæ sunt
“ in devorationem omnis bestiæ agri, et dispersæ sunt.”

Hæc sunt certe, mi pater desideratissime, quibus plectendis in præsentiarum cernimus omnes, plus in rerum eventibus quam oraculis prophetarum, formidandi examinis tribunalis sententiam, et super prælatos, et super clerum, et super principes, et super populum dignissima districione desævire, non destitaram proculdubio quounque compleverit illud quod alibi contra indomitabilem² prælationis usurpatæ malignitatem ait Michas (iii.): “Et super Dominum requiescebant, dicentes: ‘Nonne ‘‘Dominus in medio nostrum? Non venient super nos ‘‘mala.’ Propter hoc, causa vestri, Sion quasi ager arabitur, et Jerusalem quasi acervus lapidum erit, et “mons templi in excelsa silvarum.’ Quid ergo? In

¹ erumpentes, MS.

| ² indomabilem, MS.

tantis ecclesiasticae dissipationis execrationibus profecto
restat hoc solum immensaे perditionis remedium, ut vos
et vestri complices, quibus est salutaris zeli scientia
clarior salvandis animabus, et per sanctum contem-
plandæ veritatis otium, et per pium impendendæ caritatis
officium, tanto vigilantius insistatis, quanto pertinacius
illis perdendis passim invigilant, qui nec Dominum
timent nec homines reverentur; sed cum horrendissima
divinæ Majestatis blasphemia, et cum dannatissimo
humane salvationis detimento, inhibere non desistunt.

Valeat paternitatis vestræ desiderabilis incolumitas
in Christo semper et beatissima Virgine. Licet in hac
parte foret opus sermo longus et interpretabilis, com-
pescui calamum, sciens quod ad animam mystici eloquii
non ignaram, et ex evangelica sanctione persuasam
divinitus, qualiacunque verba facio saltem occasionem
praestitura sapienti.

CXVI.

*Amicissimo patri, domino Roberto de Esthale, Frater
Ada salutem, et post laboriosum cursum tem-
poris gloriosum bravium aeternitatis.*

For Philip Pathy. In angustia cordis et angustia temporis, pro angusto
negotio angustam litteram, latiori liberalitatis vestre
sedulitati¹ scribere me compulit compassionis anxietas.
Rogo igitur quatenus ob contemplationem superpii
Salvatoris, Philippo Pathy, multimodis diræ vexationis
violentias prægravato, apud malleum universæ patriæ
Petrum de Esrigge, tam facinoribus quam flagitiis
Deo detestandum et hominibus execrandum, secundum
quod linguae loquuntur omnium, consilii salutaris et

¹ sedulitatis, MS.

efficacis adjutorii favorem benevolum impartiri non ducatis indignum.

Ecce coram suavissima vestræ discretionis industria plurimum vereor inclyto comiti Cornubiæ nisi immanitibus dicti scelerati curet maturius adhibere remedium. Coegit me inusitatæ malitiae efferatior atrocitas et foeditas contagiosior stylum acuere contra nefarium.

Valeat vestræ dilectionis veneranda pietas in Christo Jesu semper et beatissima Virgine.

CXVII.

Honorabili viro, magistro E. de Len, Frater Ada facere judicium, et diligere misericordiam, et sollicitum ambulare cum Domino Deo Dei Filio.

Ad magistri Roberti de Abendune, quondam rectoris ecclesiæ de Risberga, per sanctum Eadmundum¹ in ejusdem beneficiati piam recordationem, nec non ad supplimenti instantiam virorum venerabilium, executorum testamenti ejusdem magistri Roberti, provideæ disertitudinis vestræ pietati præsentem consensi dirigere petitionem; humili quantum valeo rogans attentione, quatenus de consueta serenæ circumspectionis benevolentia, ob contemplationem Illius, qui ait, “Mortuo ne prohibeas “gratiam, nec desis plorantibus in consolatione;” prudenti viro, magistro Petro de Wyleby, qui hactenus per dies plurimos officium eruditionis impendendæ in jure canonico, studens Oxoniæ, convenienti sustinuit vigilancia, pro expedienda testamenti memorati executione, vestram adeunti præsentiam, quatenus nec veritas offenditur nec deseritur misericordia, in nunc dicto gratiosæ pietatis negotio, patrocini provisivi favorem benevolum exhibere non ducatis indignum.

Valeat serenitatis vestræ sospes incolumitas in Christo semper et beatissima Virgine.

Begs his
influence
for P. de
Wyleby,
for speedy
execution
of the will
of Rob. de
Abendune.

¹ i.e. Edmund Pountney, Archbishop of Canterbury.

CXVIII.

Honorabili viro, magistro R. de Simplingham,¹ Frater Ada spiritum sanctum infallibilis consilii et fortitudinis invincibilis.

Fears a re-newal of the disputes in the Uni-versity of Oxford.

Cum legissem diligentius et plenius intellexisset circumspectum litteræ vestræ tenorem, sollicitus timor mentem anxiam admodum occupavit, pro eo quod desideratissimam universitatis æmulandæ tranquillitatem formidando subitæ concussionis periculo subjacere consideravi. Hoc autem in imminentि causarum grandium discrimine videtur esse consultum, ut provisiva vestræ discretionis industria, cum venerando cœtu sapientum vobis jugiter et his quibus honori divino servitur et prospicitur saluti ecclesiastice assistere dignoscuntur, dissensionum fomitem reprimere, et procurare quietudinem studentium non desistat, sub pia benevolæ longanimitatis expectatione, quousque per clementem superbenigni Salvatoris dispensationem, quod propitia divinitate fiet, sine moræ dispendio, imperetur ventis conspirationum et mari perturbationis, et fiat tranquillitas magna scholarium.

Cæterum scripsi litteram porrigendam decano Oxoniæ, suadens eidem et supplicans, ut propter pavescenda turbaminum imminentium discrimina executioni supersedeat, sibi a magistro Roberto de Sta. Agatha² demandatæ; nihilominus per litteram aliam signans et supplicans memorato magistro Roberto, ut, perpensis tantorum discriminum circumstantiis, maturum rebus periculosis remedium incunctanter curet adhibere. Apud venerandum quoque patrem, dominum Lincolniæ, prout facto opus fuerit modicitatis meæ partes inter-

¹ See p. 100.

| ² See p. 107.

ponere proponerem, prout divinitus concedetur, ut per propensiorem suæ provisionis diligentiam, optato fine, cuncta cœlitus conquiescant. In benefico vestri gratia acto magistro S. de Londino, Domino propitio, vobis usquequaque servabitur indemnitas.

Valeat vestræ pietatis incolumitas in Christo semper et beatissima Virgine.

CXIX.

A manantissimo in Christo patri, domino Roberto de Esthale, Frater Ada datum optimum gratiæ, et gloriæ donum perfectum.

[Faciei verecundiam, quam ab interpellando revocat]¹ In behalf of John of London.
 Licet immeritam meæ modicitatis tenuitatem revocaverit faciei verecundia, tamen fiduciam cordis animavit ad interpellandum probata dilectionis vestræ liberalitas. Proinde sedulam serenitatis vestræ munificentiam suppliciore devoteæ affectionis interventu precor obnixius, ob Ipsius contemplationem, qui tam celebra legis suæ jussione commendavit, specialissimo mihi in Christo magistro J. de Londino,² juxta cogentem necessitatis suæ requisitionem, quatenus et pietati consulitur et prospicitur honestati, per aliquem de familiaribus benevolentiae vestræ nuntiis, optatam benignæ subventionis gratiam, si tamen a vestro hoc non dissideat beneplacito, ut valueritis, videritis, volueritis, procurare non ducatis indignum. Si effectum petitionis difficultatum³ obsistentia non excludit, memoratus magister

¹ Over the words *Faciei* and *revocat* are written the monosyllables *va* and *cat*, i.e. *vacat*. Whether this letter was not found on the file, or the vacant space of the MS. was afterwards filled in, I cannot decide.

I have ventured to include the line in brackets, as it altogether disturbs the sense.

² See Roger Bacon's "Opus Terium," circa init.

³ *difficultatia*, MS.

J., viva voce, quod petitur discretioni vestræ plenius insinuabit. Concedat vobis, oro, Dei virtus, Dei sapientia, Dei sanctificatio, vigorem strenuum, sensum industrium, zelum salvificum, in verbis vitæ, in exemplis vitæ, in sacramentis vitæ, ad honorem Altissimi, ad coronam vestri, ad profectum populi felici sollicitudinis cœlicæ vigilantia.

CXX.

Magistro J. de Stokes Frater Ada vitæ gratiam et patriæ gloriam.

Advising
modera-
tion in
his answer
to Simon
de Valen-
tia.

Si quid juxta quod pie praesumitur in commisso visitationis officio ecclesiæ Dei reformandæ, non tam canonicae traditioni, quam sanctioni evangelicæ vos et collega vester, vir commendabilis, studiosa incesseritis vigilantia, ut libet latius linguae loquuntur occurrit divinus apostolus sui silens erudiendo, mihi autem inquiens : “ Pro minimo est ut a vobis judicer aut ab humano die. Sed neque me ipsum judico ; est nempe qui querat ante judicet.” Verumptamen audiamus Scripturam, universis mortalibus clamantem : “ Quis gloriabitur mundum se habere cor ?” Et iterum : “ Omnes justitiae nostræ,” etc. Propter quod, “ beatus,” inquit, “ qui semper pavidus est.” Et iterum : “ Verebar omnia opera mea, sciens quod non parceres delinquenti. Si enim lotus fuero aquis vivis, tamen sordibus,” etc. Quid ergo ? An non longanimitter sustinebimus argentes quantumcunque nobis concii non fuerimus, cum constat quod ob id justificati non simus apud Eum, de quo scriptum est : “ Cœli non sunt mundi in conspectu ejus, et in Angelis suis repperit Ipse pravitatem.”

Ad id quod epistolæ inseruistis de conciliandis cordibus personarum insignium, videlicet vestri et magistrorum Symonis de Valentia et Roberti de Marisco, a quibus in

pacifico pastionis moderamine tanta pendet salus animarum, totis exilitatis meæ viribus, praeter salvificam emulationem pacis reficiendæ in viris ecclesiasticis, me mei compellit apud unumquemque vestrum singularis amicitiæ necessitudo. Caeterum prudentiæ serpentinæ columbina simplicitas, qua spirituali legum æternarum cogentia rectores cœlicos pollere præcipit salvandis animabus Auctor animarum, qui amat animas, licet nonnunquam foveat dissensiones sine odio, et interdum dispensatam suavium litigiorum certamina exercere cognoscatur, non controversiis instaurandis, sed instituendis concordiis; semper tamen satagat discreta pietas ut sic veritas cara defendatur ne offendatur vera caritas. Proinde consultum esse videtur, ut nullatenus vestræ discretionis epistolam epistolæ magistri Symonis responsivam, certe secundum planum sui vehementiores ultricium objurgationum acrimonias præferentem, una cum sua vobis transmissa, sicut cogitasti eidem remittere, non vosmet-ipsos defendantes, carissimi, sed amabilem amoris benigni sine felle saevitiam responsione molliori, secundum sapientiæ documentum, in unanimem amicitiæ profectum convertentes. Vix istud tantillum qualitercunque inter innumeras lacerantium occupationum pressuras scripto vestro rescribere valui. Valeat, etc.

CXXI.

*Dilecto amico in Christo domino Bartholomeo, Rec-
tori Ecclesie de Raddequelle, Frater Ada salutem
et sincerum debitæ dilectionis affectum.*

Vobis innatam rogo benigitatem ut magistro S. Requesting
Gyen,¹ quondam doctori vestro, super debito, quo eidem ^{him to sa-} tenemini, videlicet xl. solidorum sterlingorum, ^{tisfy a debt} satisfacere ^{due to S.}

¹ See p. 232.

Gyen, his
former in-
structor.

curetis sine moræ dispendio, secundum quod divinæ legis cogit auctoritas, et honestas requirit ingenuitatis vestræ; scientes quod præfatae pecuniæ dilata solutio jam a multis diebus modicitati meæ ruborem intulit pariter et angustiam.

Valeat fidei vestræ vigilantia in Christo semper et beatissima Virgine. Propter formidandum summi Judicis examen advertat indolis vestræ laudabilis industria, quod secundum immutabiles divinorum eloquiorum sententias rectoribus animarum consultum nullatenus esse poterit, nisi pascendis gregibus Dominicis per verbum sanctæ prædicationis, per exemplum sanctæ conversationis, per affectum, piæ deprecationis, in carnis maceratione, in cordis compunctione, in sacramentorum dispensatione, sine quibus in die reddendæ rationis æterni judicii condemnatio non evaditur, aut curas quas damnabiliter usurparunt, viris facturis fructus earum, aut nesciunt aut nolunt, ut oportet, invigilare, ne propter effrænatam bonorum ecclesiasticorum pervasionem omnibus sæculis horrendum stupendæ proditionis piaculum admittant.

In æternum valeat, etc.

CXXII.

*Viro venerabili, domino J. de Crakhale, Frater Ada
augmentum gratiæ et gloriæ plenitudinem.*

That his
relative,
William
the Bailiff
of Bugden,
may be dis-
charged
his duties
on the
score of
ill-health.

Cum sicut melius novit vestra discretio, Willielmus, germanus meus, ballivus de Bugeden, frequenter valedicendum prægravetur molestiis, propter quod ad ministerium domini episcopi de cætero, sicut oportet, nequam videatur idoneus, vestram rogo serenitatem ut apud dictum dominum satagere velitis, quod ipsum sine moræ dispendio licentiare dignetur redire ad propria, et domui suæ sicut Dominus dabit disponere.

Valeat vestræ circumspectionis industria in Christo semper etc.

CXXIII.

*Prædilecto sibi in Christo domino J., domini
Lincolniæ seneschallo, Frater Ada salutem in
Domino.*

Pro caro mihi Johanne præposito de Bugeden vobis For John,
innatæ supplico benignitati, quatenus eundem in suarum præpositus
necessitatum articulis et clementer audire et dirigere
of Bugden.
misericorditer non ducatis indignum, quoad fieri
poterit rationabiliter, providentes intuitum Domini, ut
nec per simplicitatem fides ipsius denigretur, aut rei
familiaris incurrat detrimentum.

Valeat pietatis vestræ suavitas in Christo semper et
beatissima Virgine.

CXXIV.

*Amicissimo sibi in Christo domino¹ J. de Crakhale,
domini Lincolniæ seneschallo, Frater Ada salutem
et obsequialem devote modicitatis affectionem.*

Roger Cuchur, sicut credo, juvenis bonæ spei sup- For Roger
plicationi consentiens, præsentem litteram vestræ scripsi Cuchur.
dilectioni, rogans, si placet, ut eidem jam a sua læsionis
discrimine per Dei gratiam liberato, sicut noveritis et
volueritis, favoris benevoli gratiam dignemini impartiri.

Valeat serenitatis vestræ pietas in Christo, etc.

¹ *domini*, MS.

CXXV.

*Dilectissimo patri in Christo domino P. de Stanford,
Custodi Hospitalis de Lutrewrth, Frater Ada salutem, et spiritum consilii cum spiritu fortitudinis.*

On his appointment
to the
living of
Soleby.

Mitto vobis litteras nobilis viri domini G. Dispensatoris domino Lincolniae deferandas, per quas dictus dominus G. personam vestram præsentat dicto domino Lincolniae ad ecclesiam de Soleby.¹ Proinde propter gloriam divini nominis, propter honorem beatæ Virginis, propter animarum salutem, propter beatitudinis coronam, vos moneo, vos rogo, vos invito, ut sine moræ dispendio, cum dictis litteris vestræ præsentationis accedatis ad memoratum patrem dominum Lincolniae, onus præfati regiminis, divinitate propitia, suscepturi. Noveritis quoque quod huc accedit consilium amantissimi patris, fratris J. de Stanford.² Nequaquam conatus sum insistere suasoriis, credens quod piae menti persuadeat efficaciter in causa pietatis pius Dei Filius.

Valeat vestræ dilectionis pietas in Christo semper et beatissima Virgine. Mitto vobis litteras domino Lincolniae per vos porrigendas.

CXXVI.

*Illustri viro, domino Aimaro,³ fratri domini Regis,
Frater Ada salutem, et post transitum temporaliū mansionem aeternorum.*

Asking his
good offices
with the
King

Licet modicitatem meam et tenuitas meritorum meorum, et vestræ serenitatis excellentia, calamus

¹ See Epist. LXVI.

² See Epist. XXXIV.

³ See Epist. IV.

hærere compulerit, tamen et causæ magnitudo et con- in behalf of
cepta fiducia, quominus præsentem petitionem vobis the Bishop
inolitæ scriberem benigitati, devoti vestri mentem num.
of Ania-
quiescere non permisit. Proinde cum venerandi patris
domini Aniani,¹ quem pontificali dignum infula celebris
fama denuntiat, Apostolice sedis auctoritas velut sanc-
tionibus consonam evangelicis confirmaverit electionem;
benevolentiae vestræ supplico sedulitati, rogans humili-
ter quatenus ob honoris divini et ecclesiastice salutis
contemplationem, apud regiæ dominationis clementiam,
secundum quod rerum requirit urgentia, præsens pie-
tatis negotium vestræ velit claritatis industria, adhibitis
opportunitatum circumstantiis, in Domino promovere.
Concedat vobis, oro, in his et in cunctis reverendum Dei
sanctuarium contingentibus, per timorem sanctum quod
prudenter discernitis, geritis fortiter, temperanter cohibe-
tis justeque distribuitis, ad illum finem perseveranter
dirigere, ubi erit Deus omnia in omnibus, æternitate
certa et pace perfecta in Christo, etc.